
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN LỘC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Xuân Lộc, ngày         tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Tổ chuyển đổi số cộng đồng  

cấp thôn trên địa bàn xã Xuân Lộc 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN LỘC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị 

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số quốc gia; 

Căn cứ Kế hoạch số 231/KH-UBND ngày 10/5/2025 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh, Triển khai thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và 

Chương trình hành động số 42-CTr/TU ngày 10/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH15, ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội, về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà 

Tĩnh; 

Thực hiện Văn bản số 2476/ /UBND-VX1 ngày 18/5/2023 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc hợp nhất Ban chỉ đạo chuyển đổi số cấp xã, Tổ chuyển đổi số 

cộng đồng và Tổ công tác triển khai thực hiện Đề án 06; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập các Tổ chuyển đổi số cộng đồng cấp thôn trên địa bàn 

xã Xuân Lộc (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ chuyển đổi số cộng đồng cấp thôn: 

 - Thông tin, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số đến các hộ gia đình, người dân 

trong thôn; lan tỏa thông tin về mục đích, ý nghĩa và lợi ích mà chuyển đổi số 

đem lại cho cộng đồng dân cư; vận động, hướng dẫn, hỗ trợ người dân ứng dụng 

công nghệ số, nền tảng số, dịch vụ công.  

- Xây dựng kế hoạch hoạt động hàng năm, nhiệm vụ cụ thể hàng tháng 

của Tổ, triển khai các văn bản về chuyển đổi số của cấp trên.  

- Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực 

tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số 

được đánh giá và lựa chọn.  



- Về kinh tế số: Hướng dẫn doanh nghiệp, hộ kinh doanh, người dân trên 

địa bàn đăng ký tham gia các sàn thương mại điện tử như “voso.vn”, 

“postmart.vn”...; mở tài khoản thanh toán điện tử; hướng dẫn người dân sử dụng 

nền tảng số, công nghệ số để đăng ảnh, quảng bá sản phẩm, tạo gian hàng, nhận 

đơn, đóng gói sản phẩm và cam kết cung cấp sản phẩm đúng chất lượng cho 

khách hàng; hướng dẫn ứng dụng công nghệ số trong các hoạt động sản xuất, 

kinh doanh phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của địa phương.  

- Về xã hội số: Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch 

vụ số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, 

phòng chống dịch... thông qua các nền tảng số.  

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số, Đề án 06 theo chỉ đạo, 

hướng dẫn của UBND cấp tỉnh, cấp xã.  

- Tham gia các hoạt động đào tạo, tập huấn nâng cao nhận thức, kiến thức 

về chuyển đổi số, kỹ năng ứng dụng công nghệ số và áp dụng chính sách, pháp 

luật về chuyển đổi số.  

- Hướng dẫn người dân trong thôn kỹ năng sử dụng công nghệ số, hỗ trợ, 

giải đáp thắc mắc về ứng dụng công nghệ số, nền tảng số, dịch vụ công.  

- Chủ động đề xuất, triển khai các sáng kiến, cách làm hay về chuyển đổi 

số, ứng dụng công nghệ số mang lại hiệu quả trong cộng đồng.  

- Định kỳ (hoặc đột xuất khi có yêu cầu) báo cáo UBND cấp xã về kết quả 

hoạt động của Tổ; kịp thời đề xuất khen thưởng, hỗ trợ, động viên đối với cá 

nhân, tổ chức và thành viên Tổ chuyển đổi số cộng đồng có thành tích, kết quả 

xuất sắc về chuyển đổi số.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, 

Trưởng phòng Kinh tế và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND và UBND, UBMTTQ xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 
- Trưởng thôn; 

- Lưu: VT, VHXH; 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Trần Đình Việt 

 

 

 

 

 

 



 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN LỘC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Tổ chuyển đổi số cộng đồng cấp thôn trên địa bàn xã Xuân Lộc 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       tháng 8 năm 2025  

của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Xuân Lộc) 

 

TT Tổ chuyển đổi số 

cộng đồng 

Họ và tên Chức vụ Phân công 

 

1 

 

Thôn Thịnh Lộc 

Nguyễn Hữu Sửu Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Nguyễn Đình Hùng Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Loan CHT Hội PN Tổ viên 

 

2 

 

Thôn Chi Lệ 

Nguyễn Hữu Hoàn Trưởng thôn Tổ trưởng 

Nguyễn Thị Hà Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Trần Thị Thanh CHT Hội PN Tổ viên 

 

3 

 

Thôn Khánh Sơn 

Thân Văn Tâm Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Nguyễn Văn Hiếu Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Thân Thị Huệ CHT Hội PN Tổ viên 

 

4 

 

Thôn Phúc Sơn 

Thân Văn Tý Trưởng thôn Tổ trưởng 

Phan Tất Trường Giang Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Đào Thị Hồng CHT Hội PN Tổ viên 

 

5 

 

Thôn Trung Sơn 

Hoàng Văn Thơ Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Nguyễn Thị Hà Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Huệ CHT Hội PN Tổ viên 

 

6 

 

Thôn Tự Cường 

Ngô Tình Trưởng thôn Tổ trưởng 

Nguyễn Trí Nhất Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Trần Thị Hường CHT Hội PN Tổ viên 

 

7 

 

Thôn Thượng Sơn 

Hoàng Văn Chính Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Nguyễn Thị Tân Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Hoàng Thị Nhâm CHT Hội PN Tổ viên 

 

8 

 

Thôn Đập Lã 

Thân Thị Mai Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Hoàng Thị Thuỳ Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Hoa CHT Hội PN Tổ viên 

 

9 

 

Thôn Khe Giao 

Phan Thị Bích Thuỷ Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Nguyễn Thị Hồng Nhung Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Thân Thị Lưu CHT Hội PN Tổ viên 

 

10 

 

Thôn Trà Dương 

Trần Thị Hoa Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Nguyễn Như Sơn Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Hương CHT Hội PN Tổ viên 

 

11 

 

Thôn Yên Bình 

Nguyễn Văn Nam Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Nguyễn Thị Tú Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Quyên CHT Hội PN Tổ viên 

  Nguyễn Thị Tuyết Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 



12 Thôn Yên Lạc Đặng Văn Trường Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Thu CHT Hội PN Tổ viên 

 

13 

  

ThônTam Long 

Ngô Đức Chương Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Nguyễn Thị Huyền Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Sang CHT Hội PN Tổ viên 

 

14 

 

Thôn Yên Lập 

Nguyễn Viết Hùng Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Trần Thị Thuỳ Tiên Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Hà CHT Hội PN Tổ viên 

 

15 

 

Thôn Thượng Lội 

Nguyễn Viết Công Trưởng thôn Tổ trưởng 

Nguyễn Viết Đoàn Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Trần Thị Ảnh CHT Hội PN Tổ viên 

 

16 

 

Thôn Ban Long 

Thân Văn Tuân Trưởng thôn Tổ trưởng 

Trần Quốc Lý Hùng Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Hoàng Thị Hưởng CHT Hội PN Tổ viên 

 

17 

 

Thôn Trại Lê 

Nguyễn Văn Lâm Trưởng thôn Tổ trưởng 

Trần Văn Đức Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Hoàng Thị Lan CHT Hội PN Tổ viên 

 

18 

 

Thôn Hương Đình 

Nguyễn Văn Hường Trưởng thôn Tổ trưởng 

Nguyễn Văn Huy Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Thuyết CHT Hội PN Tổ viên 

 

19 

 

Thôn Yên Xuân 

Võ Thị Quỳnh Trưởng thôn Tổ trưởng 

Nguyễn Danh Tiến Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Trần Thị Hạnh CHT Hội PN Tổ viên 

 

20 

  

Thôn Văn Cử 

Từ Hữu Tạo Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 

Từ Hữu Lan Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Trần Thị Hiền CHT Hội PN Tổ viên 

 

21 

 

Thôn Mai Long 

Nguyễn Thành Công Trưởng thôn Tổ trưởng 

Thái Thị Phương Thảo Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Trúc CHT Hội PN Tổ viên 

 

22 

 

Thôn Mai Sơn 

Nguyễn Văn Quế Trưởng thôn Tổ trưởng 

Nguyễn Thị Huyền Lương Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Thu Hiền CHT Hội PN Tổ viên 

 

23 

 

Thôn Trung Xá 

Trần Văn Thuấn Trưởng thôn Tổ trưởng 

Nguyễn Thị Thuỳ Trang Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Bùi Thị Hương CHT Hội PN Tổ viên 

 

24 

 

Thôn Bình Yên 

Hoàng Quang Vinh Trưởng thôn Tổ trưởng 

Nguyễn Ngọc Bảo Trân Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Hoàng Thị Thanh CHT Hội PN Tổ viên 

 

25 

 

Thôn  Đồng Yên 
Phan Xuân Hoàng Trưởng thôn Tổ trưởng 

Phan Xuân Hưng Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Nguyễn Thị Lệ CHT Hội PN Tổ viên 

 

26 

 

Thôn Mỹ Yên 

Đậu Viết Hà  Trưởng thôn Tổ trưởng 

Đậu Viết Mạnh Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Đậu Thị Nhung CHT Hội PN Tổ viên 

  Phan Du Bí thư Chi bộ Tổ trưởng 



27 Thôn Mới Thái Thị Chi Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Phan Thị Hương CHT Hội PN Tổ viên 

 

28 

 

Thôn Dư Nại 

Nguyễn Văn Hải Trưởng thôn Tổ trưởng 

Phan Thị Phương Thảo Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Tô Thị Thu Hiền CHT Hội PN Tổ viên 

 

29 

 

Thôn Văn Thịnh 

Phạm Hồng Phong Trưởng thôn Tổ trưởng 

Nguyễn Thị Vân Anh Bí thư Đoàn TN Tổ viên 

Đậu Thị Hoàng CHT Hội PN Tổ viên 

 


		2025-08-21T09:43:08+0700


		2025-08-21T10:11:52+0700


		2025-08-21T10:11:53+0700


		2025-08-21T10:22:40+0700


		2025-08-21T10:23:04+0700


		2025-08-21T10:24:34+0700




